Baldelli, in his *Theologia Moralia*, treads upon the same path.

When a meeting of learned men was held for the examination of this controversy on July [sic] 4, 1631 at the palace of Cardinal Pamphili, who afterwards was raised to the supreme pontificate and took the name Innocent X, the matter was concluded and pronounced in the following manner: “The subjects of the four patriarchs of the East are not bound by new pontifical constitutions, except in three cases: first, in the matter of the dogmas of faith; second, if the pope explicitly makes mention of the said persons in his constitutions and makes determinations concerning them; third, if he makes determinations concerning them in the said constitutions implicitly, as in the cases of appeals to a future council.” This resolution is referenced in Verricelli’s *De Apostolicis Missionibus* and also by us in our work *De Canonizatione Sanctorum*.<sup>26</sup>

<sup>26</sup> Benedict XIV, *De Ritibus*, 53–54 (8.5.34–35): “[...] opportunus iam hinc sese locus offert ad alias in universum Constitutiones gradum faciendi, quae a Summis Pontificibus vel iam conditae sunt, vel condi etiam ab eisdem occurrit, ut scilicet indagemus atque queramus, num Orientales, ac praesertim Italo-Graeci, utpote sub iisdem comprehensi, obligentur easdem observare. In opere nostro *de Canonizatione Sanctorum* lib. 1, cap. 38, num. 8 et

In contrast to his two earlier uses of the Pamphilian jurisprudence (one of which applied it to the specific question of Masses and Offices for saints, and the other remaining a simple reference

seq., instituta et proposita quaestione, num scilicet, si aliquis Dei servus aut Beatus a Summo Pontifice inter Sanctos relatus sit, ab eodemque Pontifice in Bulla sua cultum venerationis eidem exhibendum, Officium recitandum, Missamque celebrandam esse sit praescriptum, sub huiusmodi Constitutione non solum Occidentales, verum etiam Orientales sint comprehensi: nos, adhibita rei alterius ab altera distinctione, respondemus, Beato per Romanum Pontificem inter Sanctos relato tam in Occidentali, quam in Orientali Ecclesia Ecclesiasticum cultum esse tribuendum, atque in utraque item Ecclesia eundem a Fidelibus, tamquam Intercessorem apud Deum considerandum esse, cum Canonizatio nescio quid sit ad ea, quae de ratione Fidei sunt, redigendum, quae debet esse in omnibus uniformis; contra autem cum praeceptum cultus a praecepto recitandi Officium, ac Missam in Canonizati honorem celebrandi separabile sit; quippe quia non omnium, qui in Sanctorum numerum relati sunt, in universo orbe Officium recitatur, neque Missa celebratur, sententiae illius fuimus, Orientales, praecepto eo non obstante, quo in Canonizati honorem Officium per universam Ecclesiam recitari Missamque celebrari decretum fit, minime sub eodem comprehensos esse, propterea quod hi peculiariter sua cum expressa Romanorum Pontificum permissione et approbatione Breviaria habeant, tot in quibus Beati ac Sancti videntur recensiti, nulla quorum habetur commemoratio in Ecclesia Latina; atque ubi peculiariter de Italo-Graecis sermo et de Clementis VIII Instructione habitus est, praescriptum in eadem esse animadvertimus, Festa Latinorum esse ab Italo-Graecis observanda, quod perinde est ac dicere, ut Missae intersint, et ab operibus servilibus abstineant, verum nihil praescriptum in eadem haberi in ordine ad eorum obligationem, qui vel in sacris constituti, vel Presbyteri sunt, ut aut Officium recitare, aut Missam celebrare debeant in eorum honorem Sanctorum, quibus Officii et Missae cultus apud Latinos persolvitur: *memorata autem Institutio Clementis VIII quae respicit Graecos in Dioecibus Episcoporum Latinorum habitantes, mandat utique, ut festa Latinorum observent, hoc est Missam audiant, et abstineant ab operibus servilibus, et minime tamen, ut Missam celebrent, et Officium recitent in honorem Sanctorum, qui a Latinis coluntur.* Quaestionis praefatae solutio, num scilicet Graeci ad venerandos debito cultu eos, qui canonizati, seu a Romano Pontifice in Sanctorum numerum relati sunt, et ad celebrandam in eorumdem honorem Missam aut recitandum Officium teneantur, tum cum utramque rem in universa Ecclesia adimplendam esse praecipitur ac decernitur, ad aliam generalem controversiam examinandam viam aperit, num Graeci Orientales ad observandas et retinendas Pontificias Constitutiones obligati sint, sive eae intra Generalia Concilia, sive extra eadem sint promulgatae: cum hoc quoque ad felix Latinorum Episcoporum, quorum in Dioecibus Graecarum Gentium sedes ac domicilium est, regimen conducat; hac autem de re pluribus quidem, sed non ea qua necesse est claritate, Brenus in suo *Manuali Missionariorum* tom. 1, lib. 1, quaest. 8, ac multo melius materia eadem pertractata ab Azorio videtur in suis *Institutionibus Moralibus*, tom. 1, Cap. II [*sic*: read 11; also, “lib. 5” was omitted in the original text or the transcription], Quaest. 7; ubi postquam, ex Christi institutione Romano Pontifici, eiusque Constitutionibus non minus Occidentales, quam Orientales subiectos esse primum posuit, et Controversiae caput in eo situm esse, ut videatur, num quando Generalis aliqua a Romano Pontifice Constitutio non ad fidem, sed disciplinam pertinens condatur, mentem habuisse Pontificem intelligendum sit, Occidentales simul atque Orientales comprehendendi; Orientales ait omnibus iis legibus teneri, quae a Summis Pontificibus, aut Conciliis Generalibus ante fatale deplorandum schisma conditae sint, dummodo tamen diuturna aliqua ac legitima contra easdem consuetudo introducta non foret, quae cum numquam in Occidentali Ecclesia introducta fuerit, talem Orientales inter et Occidentales differentiam producit, ut priores ab observantia legum licet ante schisma promulgatarum immunes remaneant, posteriores autem ad easdem retinendas atque observandas obligati sint. Tum postquam compluribus id exemplis comprobavit, ad extremum varias sine dubio leges esse concludit a Romanis Pontificibus post schisma promulgatas, quae Latinorum regimini accommodatae sint, et sub quibus Graeci minime comprehenduntur. Eadem via Baldellus insistit in sua *Theologia morali* tom. 1, lib. 5, disput. 41. Super huiusmodi autem controversiae examine cum die 4. Iulii [*sic*] ann. 1631 Doctorum virorum Congregatio in Palatio Cardinalis Pamphili, qui postea ad summum evectus Pontificatum Innocentii X nomen assumpsit, habita fuisset, sequenti modo conclusum, ac pronunciatum est: *Subditi quatuor Patriarcharum Orientis non ligantur novis Pontificiis Constitutionibus, nisi in tribus casibus: Primo in materia Dogmatum Fidei; secundo si Papa explicite in suis Constitutionibus faciat mentionem, et disponat de praedictis; tertio si implicite in iisdem Constitutionibus de eis disponat, ut in casibus appellationum ad futurum Concilium: quae resolutio a Verricello de Apostolicis missionibus tit. 3, quaest. 83, num. 4, atque etiam a nobis in opere nostro de Canonizatione Sanctorum lib. 1, Cap. 38, num. 15 refertur.*”